[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 01-2025 DA OUVIDORIA PARLAMENTAR
Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas e trinta minutos, reuniu-se a Ouvidoria Parlamentar com a Mesa Diretora, conforme a Resolução nº 66, de 27 de novembro de 2017, a Resolução nº 67, de 27 de novembro de 2017 e a Resolução nº 71, de 13 de agosto de 2018 com a presença da Ouvidora-Geral, Vereadora Jodele Vahl Schlesener, do Assessor Jurídico Legislativo, Filipe Argoud Dias, e da Diretora Legislativa, Michele Hessler Peter. A reunião foi aberta pela Ouvidora-Geral, Jodele Vahl Schlesener, que de imediato designou a Diretora Legislativa, Michele Hessler Peter para secretariar a reunião. A Ouvidora solicitou à Diretora que verificasse se havia alguma solicitação no link da Ouvidoria no site da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre. Foi verificado que havia uma solicitação registrada. A demanda foi aceita e, em resposta inicial, informou-se que ela seria encaminhada à Mesa Diretora para análise. Após um período de 30 dias, a Mesa Diretora deliberou sobre o assunto e, em 30/07, a Diretoria respondeu à manifestação por meio do link disponibilizado na Ouvidoria, conforme decisão tomada. Segue anexado à Ata, a solicitação presente no site da Câmara. Não havendo mais nada a tratar, a Ouvidora-Geral deu por encerrada a presente reunião, às dezesseis horas e quarenta e oito minutos. Lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, Ouvidora-Geral e pelos demais presentes.
_____________________________________
Jodele Vahl Schlesener
Ouvidora – Geral
____________________________________

                                                         Michele Hessler Peter
                                                         Diretora Legislativa
                                                       Secretária da Ouvidoria
____________________________________
Filipe Argoud Dias
Assessor Jurídico Legislativo
1